%ﬂ/%////&ﬁ ﬁé %/é’ﬁ/& %/ﬁ/f/ﬂ//ﬁ/

B o)
Q@/’K/ﬂ///ﬁ/ﬁ at Q@ﬁ{/m/ﬁ(f

cap. 24010 - tel. 0345 - 57414 - fax 0345 - 57400 c od.fisc. e p. i.v.a.: 00570140160

COPI A

Deliberazione n. 48
In data 20.07.2009

%@/@ i a/pﬁé@/faiimw
della @ZZ&/Z/@ %Mmma/ﬂ

OGGETTO: ATTRIBUZIONE FUNZIONI GESTIONALI AL SINDACO, AGLI ASSESSORI
ED AL SEGRETARIO COMUNALE

L'anno duemilanove addi venti del mese di luglio alle ore 20.30 nella sala
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente
legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

ALL'APPELLO RISULTANO:

GOTTI ERSILIO SINDACO Presente
MANGINI LUCA ASSESSORE Presente
ROTA TIZIANA ASSESSORE Presente
CARMINATI MATTEO ASSESSORE Presente
PASTA LOREDANA ASSESSORE Presente

Totale presenti 5
Totale assenti 0

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. Dott. Cicco Anselmo il
quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Gotti Ersilio nella sua qualita' di

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'largomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto:
> che l'art. 29, comma 4 della legge finanziaria 200 2 — legge
28.12.2001, n. 448 ha confermato ed ampliato le dis posizioni
gia introdotte dalla legge finanziaria per I'anno 2001,
art. 53 — Legge 388/2000, prevedendo la possibilit a che nei
comuni con meno di 5000 abitanti, il Sindaco e gli Assessori
possano assumere le funzioni gestionali con consegu ente
assunzione delle funzioni dei responsabili dei vari servizi;
> che di tale disposizione normativa si € gia avvalso guesto
Comune anche con le precedenti Amministrazioni;
> che lo scorso giugno si sono svolte le nuove elezi oni
amministrative;
> che si ritiene opportuno, stante la situazione orga nizzativa
del Comune di Ubiale Clanezzo, di conferire in capo al
Sindaco e agli Assessori le funzioni gestionali con la
conseguente attribuzione agli stessi delle responsa bilita
connesse alla gestione dei servizi;
Ribadita I'opportunita di conferire in capo al Segr etario
Comunale le funzioni di Direttore Generale ai fini dell’opportuno
e necessario coordinamento all'interno dell’ente, n onché delle
funzioni di Responsabile per i Servizi di Segreteri a e di
contabilita limitatamente alla sottoscrizione dei m andati di
pagamento e reversali nonché all'apposizione del vi sto di
regolarita contabile attestante la copertura finanz laria sui
provvedimenti di impegno di spesa dei Responsabili dei Servizi;
Dato atto che con l'applicazione della succitata no rmativa
sono stati conseguiti risparmi di spesa che meglio hanno

consentito I'espletamento delle funzioni gestionali
efficienza ed efficacia;

Visto il Decreto L.vo 18.08.2000, n. 267;

Acquisito il parere favorevole, sotto Il
regolarita tecnica espresso dal Responsabile del Se
dell'art. 49, comma 1 del D.Lvo n. 267/2000, inseri
atto;

profilo de

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge, a
merito all'immediata eseguibilita da conferire al p
provvedimento;

DELIBERA

1.Di attribuire al Sindaco le competenze gestionali
edilizia privata e in materia di polizia locale, co
relativi connessi servizi, nonché le competenze rel

con maggiore

lla
rvizio ai sensi
to nel presente
nche in
resente
in materia di
mmercio e
ative ai



servizi sociali ed handicap, sport e cultura, bilan
personale, tributi.

2.Di attribuire allAssessore Carminati Matteo le f
gestionali in materia di lavori pubbilici.

3.Di attribuire al’Assessore Rota Tiziana le funzi
in materia di Scuola e pubblica istruzione.

4.Di confermare in capo al Segretario Comunale le f
Direttore Generale con attribuzione di funzioni ges
relative al servizio segreteria e di contabilita li
alla sottoscrizione dei mandati di pagamento e all’
dei pareri di regolarita contabile.

5.Di stabilire inoltre che fanno capo al Sindaco le
gestionali residuali non facenti capo agli altri So
Responsabili con particolare riferimento all’acquis
beni e servizi, alla sottoscrizione degli atti di ¢
e guant’altro non riferibile direttamente alla comp
altri soggetti responsabili di cui al presente atto

6.Di stabilire che in caso di assenza o impedimento
gestionali come sopra attribuite agli assessori e a
saranno assunte dal Sindaco e quelle del Sindaco, i
assenza, dal Segretario.

7.Di dichiarare il presente atto immediatamente ese
separata ed unanime votazione, ai sensi dell'art. 1
del D.Lvo n. 267/2000.

cio,

unzioni

oni gestionali

unzioni di
tionali

mitatamente

espressione

competenze
ggetti
izione di
ompravendita,
etenza degli

, le funzioni
| segretario
n caso di sua

guibile, con
34, comma 4



atto non soggetto a controllo ai sensi dell’art. 12 6 del D.Lgs. n. 267/2000;

Allegato alla deliberazione della Giunta Comunale n. 48 in data 20.07.2009

Oggetto: Parere ai sensi dellart. 49 Comma 1 - del Decreto
L.vo 18.08.2000, n. 267

Il Sottoscritto GOTTI ERSILIO nella sua qualita di Responsabile del Servizio,

Vista la Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per
oggetto : ATTRIBUZIONE FUNZIONI GESTIONALI AL SINDACO, AGLI ASSESSORI ED AL
SEGRETARIO COMUNALE

Esperita l'istruttoria di competenza,
Visto l'art. 49 — comma 1 del Decreto L.vo 18.08.2000, n. 267,

espri me

Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica sulla proposta di
deliberazione sopraindicata.

Addi’20.07.2009
Il Responsabile del Servizio

GOTTI ERSILIO F.to



Deliberazione della Giunta Comunale n. 48 in data 20.07.2009

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Gotti Ersilio F.to Dott. Cicco Anselmo F.to
*kkkkkkkkkkkkhkkkhkhkkkhkhkkkhkhkkhkhkkkhkkkhkkkhkkkhkkhkhkkkhkkhkhkkkkx *kkkkkkkkkkkkkhkkkkhkkkkhkkkik

Questa Deliberazione € stata pubblicata all’Albcefrio di questo Comune per 15 giorni
consecutivi a partire da oggi  14/08/2009 e fad@9/08/2009 al n. 128 di REG. ALBO

¢ Trasmessa in copia ai Capigruppo (Elenco n. 18t.pra750/1/7 )

¢ Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n......... )

Addi 14/08/2009
Il Segretario Comunale
Dott. Cicco Anselmo F.to

kkkkkkkkkkkkkkkkkhkkhkkhkkkkkkkkkkkkkhkkhkkhkkkhkkkkkkkkhkkkk kkkkkkkkkkkkkkkkkhkkkkhkkkx

IL SEGRETARIO COMUNALE ATTESTA CHE IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E STATO DICHIARATO
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, Al SENSI DELL' ART. 134 — 4° COMMA DEL D.LGS. N. 267/2000

Addi 14/08/2009
Il Segretario Comunale
Dott. Cicco Anselmo F.to






